
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 108 DEL 07/08/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ (AI SENSI DELL’ART. 7 DEL 

C.D.S.)MODIFICHE PERMANENTI ALLA VIABILITÀ NEI PRESSI 
DELL’AREA D’INTERSEZIONE TRA VIA GRANDE (S.P.74 - VIA ROMA 
PER COMUNE DI CASCINETTE) E VIA BUROLO (VIA BOVES PER 
COMUNE DI CASCINETTE) PER MOTIVI DI SICUREZZA STRADALE - 
STOP ALL’INTERSEZIONE, PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI 
PROVENIENTI DAL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI 
CASCINETTE, DIRETTI VERSO VIA GRANDE O VIA BUROLO. 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

FACENDO SEGUITO al sopralluogo effettuato in data 01 agosto u.s. tra gli addetti ai lavori, funzionari e 
tecnici della Città Metropolitana di Torino e dei Comuni interessati (Ivrea e Cascinette), in merito alla 
necessità e opportunità di modificare, in modo permanente, la viabilità nei pressi dell’area d’intersezione 
insistente tra le vie precisate in oggetto, al fine di migliorare la sicurezza stradale. 
TENUTO CONTO dell’accadimento di numerosi incidenti stradali, dovuti alle caratteristiche dell’area 
d’intersezione e dei tratti di carreggiata interessati.  
SENTITO i funzionari della Città Metropolitana ai quali nulla osta in merito all’adozione del provvedimento 
di modifica permanente alla viabilità nei pressi dell’area d’intersezione interessata. 
VISTO il D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. n. 495 del 28/12/92 (Reg.to di Esecuzione e Attuazione del Codice della Strada). 
VISTO il D.P.R. n. 610 del 16/12/96 (Modif. al Reg.to di Esecuzione e Attuazione del Codice della Strada). 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo Unico degli Enti Locali). 

                                

  ORDINA 
   il seguente provvedimento di viabilità 
 

 

“STOP” all’intersezione - per tutte le categorie di veicoli provenienti dal centro abitato del 
Comune di Cascinette, diretti verso Via Grande o Via Burolo. 
 

 

                                                                APPOSIZIONE  DELLA  SEGNALETICA 
Incarica il personale del CEC della Città di Ivrea per l’apposizione della “Segnaletica verticale permanente (con i 
relativi pannelli integrativi necessari) e la tracciatura della segnaletica orizzontale. 

                                                

            PRECISAZIONI 
La presente Ordinanza ha carattere permanente e i provvedimenti adottati con la presente ordinanza hanno efficacia 
anche nei confronti dei conducenti di veicoli in possesso di “Autorizzazioni o Permessi speciali”. Ulteriori 
provvedimenti di viabilità conseguenti a problematiche dovute a fattori imprevedibili saranno adottati dagli organi di 
polizia stradale, con apposizione di ulteriore segnaletica.  

        PUBBLICITA'  
La presente ordinanza ha il carattere di temporaneità e durante la sua efficacia annulla le prescrizioni che con la 
stessa risultino incompatibili; viene resa nota al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica stradale (e ove 
occorre anche di transenne) a cura dell’organizzatore della manifestazione, la pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale e la comunicazione all’U.r.p., nonché mediante qualsiasi altra forma di pubblicità non in contrasto con 
le vigenti norme di legge. 
                                     VIGILANZA 

Gli agenti del Corpo di Polizia Municipale, nonché gli appartenenti alle Forze di Polizia di cui all'articolo 12 c. 1 
del D. Lgs. n.285/92, sono incaricati dei controlli per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella presente 
ordinanza. 

                                             RIMOZIONE DEI VEICOLI 



I veicoli trovati in sosta vietata, fermo restando quanto già previsto a carattere permanente, saranno rimossi ai 
sensi degli artt. 159 e 215 del D. Lgs. n.285/92 e depositati presso la “R.S. Auto S.r.l.”, avente sede a Cerone di 
Strambino (TO) in stradale Ivrea n. 27. Le spese di rimozione e custodia saranno poste a totale carico dei 
trasgressori. 

 
 

             RICORSI 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso, entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte.  

 

Dalla sede del Comando, 07/08/2025     
 

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 07/08/2025


